



**Stanowisko Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Krakowie z dnia
26.01.2022r. w sprawie przenoszenia na lekarzy odpowiedzialności
za niedostateczną opiekę zdrowotną nad pacjentami zakażonymi wirusem
SARS CoV-2**

Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Krakowie stanowczo protestuje przeciwko przekazywaniu informacji przez MZ i NFZ, również w przestrzeni publicznej, dotyczących wysokiego odsetka zgonów pacjentów covidowych w Oddziałach Intensywnej Terapii spowodowanego jakoby niewłaściwym leczeniem.

Protestujemy również przeciwko przrzucaniu odpowiedzialności na lekarzy za ewentualny niedobór tlenu potrzebny do leczenia pacjentów covidowych, czego przykładem jest pismo Ministra Zdrowia z dnia 13 stycznia 2022 roku pt. „Informacja dla podmiotów leczniczych”, obciążające personel medyczny nieracjonalnym wykorzystywaniem tlenu.

Autor rzeczonoego dokumentu powołuje się na bliżej nieokreślone „sygnały” od dostawców tlenu medycznego o „bardzo swobodnym podejściu medyków do gospodarki tlenem na oddziałach covidowych, zwłaszcza poprzez ustawianie w sposób nieuzasadniony wysokich przepływów tlenu”. Dalej pisze się iż „odpowiedzialność za taki stan rzeczy spoczywał będzie nie tylko na osobach zarządzających szpitalem, ale i personelu medycznym który w sposób nieodpowiedzialny prowadzi farmakoterapię tlenem medycznym”.

Podobnie w ostatniej analizie NFZ dotyczącej czasu pobytu pacjentów w oddziałach covidowych sugeruje się nieuzasadnione wydłużanie hospitalizacji co ma odpowiadać za ograniczanie dostępności do leczenia kolejnym pacjentom.

Formułowanie tego rodzaju bezpodstawnych zarzutów wobec lekarzy oddanych walce z pandemią podważa nie tylko zaufanie do nas społeczeństwa, ale również zniechęca do wykonywania zawodu w warunkach pandemii.

Sytuacja ta powoduje dalszy wzrost braku zaufania pacjentów do opieki zdrowotnej, co skutkuje istotnym opóźnieniem rozpoczęcia leczenia szpitalnego. W konsekwencji ma to bezpośredni wpływ na jego skuteczność, przedłużanie hospitalizacji i wzrostu odsetka zgonów.

Dlatego Prezydium ORL apeluje o natychmiastowe zaprzestanie praktyki formułowania oskarżeń pozbawionych jakichkolwiek rzeczowych argumentów, wymierzanych w środowisko lekarskie i obarczających nas odpowiedzialnością za zaniedbania w walce z pandemią SARS CoV-2.

**Sekretarz
Okręgowej Rady Lekarskiej
w Krakowie**

Lek. Mariusz Janikowski

Konto: Bank PEKAO SA 42 1240 4650 1111 0000 5146 8385

**Prezes
Okręgowej Rady Lekarskiej
w Krakowie**

Lek. dent. Robert Stępień